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Zasedání OZ 
 
Zasedání   zastupitelstva  obce  Holovousy  se   koná  
ve středu 18. března od 19 hodin v kanceláři obecního  
úřadu s tímto programem: 
 

1) příprava výběrového řízení 
2) pozemky pro výstavbu RD 
3) připravované kulturní akce 
4) různé 

 
Zasedání je veřejné, všichni jste srdečně zváni. 
 
 
 
Ze zasedání OZ 
 
Od 18. února dochází ke změně ve složení zastupitelstva naší obce. Svého mandátu zastupitelky se z důvodu 
očekávaných mateřských povinností vzdala Ing. Jana Suchá a novou členkou zastupitelstva se stala Zlatka 
Brádlová z Chodovic. Janě děkujeme za práci pro obec a přejeme ji hodně radosti, štěstí a zdraví v mateřství. 
Zastupitelstvo projednalo informaci o získání dotací z Programu obnovy venkova. Pro letošní rok obdržíme 
dotaci na rekonstrukci komunikace na parcelách ve výši 425 tis. Kč. Bude provedeno poptávkové řízení. 
Realizaci plánujeme na letní měsíce. Dále obdržíme dotaci ve výši 85 tis. Kč, na úhradu úroků z úvěru na 
kanalizaci. 
Další žádosti připravujeme. Na ministerstvu pro místní rozvoj žádáme na obnovu tří křížků u hospody, u 
smírčích křížů v Holovousích a u Hofmanů v Chodovicích. Dále na vybavení vagonu jako klubovny a oplocení 
fotbalového hřiště. OZ rozhodlo o podání žádosti na provedení komplexních pozemkových úprav, v rámci 
kterých by měla být řešena přístupnost k zemědělským pozemkům, vybudování cest, protierozních opatření, 
vodních nádrží, zeleně. Předpokládáme, že by v rámci této realizace byla vyřešena cesta pro pěší a cyklisty 
do Ostroměře, do Hořic, přemostění Javorky v Mezihoří apod. Realizaci celého projektu by zajišťoval 
Pozemkový úřad. Na ministerstvu vnitra žádáme o rozšíření pracoviště Czech POINTu. Pořizujeme novou 
barevnou kopírku. Výpisy z katastrálního úřadu, rejstříku trestů, stav bodů řidiče a další pro vás vyřídí Petra 
Václavíková a Ing. Helena Kráčmarová. Současně zajišťují ověřování podpisů a listin. Mimo úřední hodiny lze 
tyto služby zajistit i po telefonické domluvě. 
Údržbu veřejných prostranství a pomoc seniorům bude nadále zajišťovat paní Jana Brabcová. Pro tuto činnost 
budeme v rámci veřejně prospěšných prací přijímat další pracovnici. Společně budou zajišťovat donášku 
obědů, zprostředkovat lze i donáška nákupu, léků, úklid domácnosti a další potřebná pomoc. Zájemci z řad 
seniorů si mohou tyto služby objednat prostřednictvím obecního úřadu. 
OZ projednalo situaci v naší škole a školce. Do školky má zájem vstoupit šest nových dětí, ale kapacita školky 
nemůže zájem všech uspokojit. OZ proto rozhodlo, že do školky budou přednostně umísťovány děti, které 
budou navštěvovat i školu základní až do pátého ročníku a současně děti, jejichž starší sourozenci naši školu 
navštěvují, či navštěvovali. V letošním roce chybí do stanoveného počtu dvě děti, od září hrozí šest 
chybějících žáků. To vše má vliv na financování, odměňování učitelek v základní i mateřské škole, protože 
školka se školou jsou jedno společné zařízení. Obec bude muset mzdové prostředky doplácet a tím bude 
ohroženo dostatečné financování vybavení školky a školy a omezení investic v jiných kapitolách rozpočtu. 
Upřednostněny proto budou děti rodičů, kteří naší škole a školce důvěřují jako celku, podporují ji a umístěním 
svých dětí v naší škole přispívají k rozvoji obce. 

                                                                                                      Mgr. Martina Berdychová 
  



Hospodaření obce Holovousy v roce 2008 
 
Celkové výsledky hospodaření obce v roce 2008 jsou následující:  
Původně rozpočtované příjmy (4.528.790 Kč) narostly díky příjmu doplatku dotací ze Státního fondu životního 
prostředí na kanalizaci Holovousy a Revitalizaci vodní nádrže v Chodovicích, a díky příjmu  dalších  dotací 
(například na kanalizaci na Chloumky, rekonstrukci školní kuchyně, rekonstrukci veřejného osvětlení, opravu 
Pomníku padlých,...) na konečných 12.026.732 Kč. Podařilo se zvýšit příjmové položky i v provozních 
záležitostech, a tak rozsah příjmu financí umožnil rozšířit výdajové čerpání. 
Výdaje odpovídaly potřebám s využitím dotačních peněz. Největší položkou, zhruba 4 mil. Kč, byla dostavba 
vodovodu a kanalizace na Chloumky. Vyšší náklady se objevily u dotování školního provozu, provozu 
kanalizace, více se dalo na kulturu, tělovýchovu a další zájmovou činnost. Vynaloženy byly náklady na rozvoj 
bydlení, které ovlivnila příprava stavebních pozemků v Chodovicích. Protože v Holovousích sídlí i další 
organizace (Mikroregion Podchlumí, Podzvičinsko, MAS Podchlumí) a jejich činnost je řízena od nás, stouply i 
mzdové náklady, které jsou sdruženími plně refundovány. Celkové výdaje se vyšplhaly z  původních 
4.538.790 Kč na konečných 9.758.499 Kč. 
V roce 2008 byla uhrazena splátka půjčky na kanalizaci Holovousy ve výši 1.500.000 Kč. Dále byla vrácena 
částka 451 tis. Kč Sdružení měst a obcí Podzvičinsko, kterou si v roce 2007 v rámci projektu „Propagace 
turistické oblasti Podzvičinsko 2007“ předfinancovalo výtisk jazykových mutací propagační brožury a konání 
kulturních akcí v regionu. Tento projekt byl spolufinancován ze Společného regionálního operačního programu 
(dotace z EU). 
Prostředky na běžném účtu se zvýšily o 317.293 Kč. 
Rozpočet na rok 2009 je střízlivý ve výši 4.562.858 Kč. Opět se počítá se ziskem dotací v průběhu roku, i když 
nebudou tak vysoké. V rozpočtu je zahrnuta rezerva na nutné investice a prostředky na splácení úvěru na 
kanalizaci. 
Podrobnější informace o hospodaření obce v roce 2008 jsou zveřejněny na úřední desce obecního úřadu a na 
webových stránkách obce. 
 

        mis 
 
Czech POINT na OÚ v Holovousích 
 
Od nového roku 2009 mohou občané využívat službu Czech POINT na 
Obecním úřadě v Holovousích (prostory knihovny) v těchto dnech: PO 8,00 – 
15,00hod.; ÚT 8,00 – 18,00hod.; ČT – PÁ 8,00 – 13,00hod. Vystavení výpisů 
je možné i mimo uvedené hodiny – po telefonické domluvě na tel.: 
493 691 031. Kromě vydávání výpisů z centrály Czech POINT Obecní úřad 
Holovousy dále poskytuje “vidimaci” a “legalizaci”, neboli ověřování listiny a 
podpisu. 
 
                                                                                                       IC Holovousy 
 

 
Výroční schůze zahrádkářů 
 
V neděli 22. února 2009 hodnotili svou práci za uplynulý rok 2008 
členové místní organizace Českého zahrádkářského svazu 
z Chodovic. Schůzi zahájil předseda pobočky p. Kráčmar. Shrnul 
výsledky práce, kdy byl jako každoročně pronajímán traktor 
(obhospodařuje p. Čihák), počátkem roku byla výroční schůze 
s přednáškou a v září zájezd na výstavu do Litoměřic. V letošním 
roce 2009 se chystá opožděná kolaudace garáže, uvažuje se o 
zájezdu na některou z výstav na Moravě, to podle zájmu. Co se 
týká financí (obšírnou zprávu předložil p. Vávra), stav se zlepšil, 
protože už nebyly tak náročné výdaje. Koncový zůstatek je mírně 
nad 31 tis. Kč. Horší už je situace s členskou základnou. Před 
několika lety se počet členů pohyboval kolem stovky, 
v současnosti je jich 64 + několik členů čestných, což je dost 
značný úbytek. Schůze se z nich zúčastnilo pouhých 37. Jedná se 
o generační problém, staří odcházejí a nových je minimálně. 
V druhé části schůze se uskutečnila i pro ostatní veřejnost 
přednáška ing. Fr.Paprštejna, CSc. na téma Kanadské borůvky. 
Přednáška byla doplněna zajímavými fotografiemi. Nechybělo 
tradiční občerstvení, vybrán byl roční příspěvek a rozdány 
zahrádkářské ročenky. 

                                                                  miš 
 
 

 
 
Napsali o nás 
 
2.pololetí 2008 
 
Nové noviny (dále jen NN), 22.8.: Slavnosti 
sv. Bartoloměje. Jičínský deník (dále JD), 
2.9.: Obnovený pouťový jarmark. JD, 3.9.: 
Pošty v likvidaci? NN, 3.9.: Podchlumí má 
první výrobky oceněné značkou původu. JD, 
6.10.: Na slavnosti malináčů předány 
certifikáty. NN, 17.10.: Podzvičinsko roste. 
JD, 6.11.: Podzvičinsko na veletrhu v Plzni. 
JD, 25.11.: Výstava andělů. NN, 28.11.: 
Předvánoční Chodovice. JD, 9.12.: Koncert 
Salve Radix v kostele. NN, 12.12.: Koncert 
Salve Radix v Chodovicích. NN, 19.12.: 
Adventní koncert v Chodovicích. JD, 19.12.: 
Chodovice - adventní koncert. JD, 27.12.: 
Neopakovatelný zážitek - koncert v kostele.  
 
 



Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce Holovousy 
 
Výše uvedený projekt jsme předložili s žádostí o finanční podporu z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod dne 30.1.2009. Celkový náklad projektu činí 23.291.801,- Kč a v případě úspěšnosti naší žádosti 
obdržíme na jeho realizaci dotaci 21.544.915,- Kč, tj. 92,5 % celkových nákladů projektu. Zahájení vlastní 
realizace projektu je plánováno na červenec letošního roku a ukončení v listopadu 2011. V současné době je 
připravováno výběrové řízení na dodavatele realizace projektu a současně zastupitelstvo obce schválilo jednání o 
úvěru ve výši 3 mil. Kč na zajištění předfinancování projektu. Zdali náš projekt uspěje a bude vybrán k podpoře, 
se dozvíme v červnu. Konkurence je však veliká. Společně s námi se s žádostí o dotaci zaregistrovalo 176 
projektů s požadavky na 3.500 mil. Kč. K rozdělení je však pouze 530 mil. Kč. Jak jsem vás již informovala 
v minulých vydáních Zpravodaje, projekt zahrnuje obnovu šesti veřejných prostranství naší obce.  
Náves Chloumky – obnova rybníčku včetně přítoku a studánky u hájenky, ošetření křížku, vybudování pěšin, 
oprava cesty, výsadba zeleně, vybudování koutku pro děti s houpačkou, vývěska, lavičky. 
Náves Holovousy – nástavba budovy obecního úřadu, vybudování zpevněných ploch v jeho okolí a 
bezbariérový přístup do prodejny, obnova cest, silnice pod zámkem, el. přípojka pro pořádání akcí, nasvícení 
sochy sv. Jana Nepomuckého, rekonstrukce sochy P. Marie, vybudování dětského koutku s průlezkami a 
pískovištěm, úprava zeleně, doplnění laviček a stojanů na kola. 
Náves Chodovice – farská zahrada: vybudování pěšiny, obnova křížku, nová autobusová čekárna, informační 
tabule, lavičky, rekonstrukce veřejného osvětlení, výsadba a úprava zeleně. 
Hřbitov – rekonstrukce přístupové komunikace, zpevněných ploch a pěšin, osazení laviček, informační tabule, 
stojanů na kola, výsadba zeleně, obnova kříže, rekonstrukce a částečné přemístění náhrobků z opuštěných 
hrobových míst. 
Kostel – obnova přístupových cest, vybudování pěšin, rekonstrukce pískovcové zdi, restaurování oplocení, 
kamenných křížů, výsadba zeleně, osazení laviček, informačních tabulí, restaurování hlavního oltáře a kazatelny, 
rekonstrukce varhan, dovybavení židlemi, výstavní panely, promítací a osvětlovací technika. 
Hřiště – vybudování víceúčelového hřiště s umělým povrchem, skatepark, dětské průlezky, osazení laviček, 
stojanů na kola, rekonstrukce zpevněné plochy před budovou, vybudování cesty ke dráze pro požární sporty, 
výsadba zeleně. 
Do projektu se nepodařilo zařadit původně plánované rozšíření veřejného osvětlení na cestu ke hřbitovu, neboť 
pan projektant nedodal včas podklady pro vyřízení stavebního povolení. S projektem, s harmonogramem 
realizace jednotlivých aktivit, zpracovanou projektovou dokumentací se můžete seznámit na obecním úřadě. 
 
 
Kalendář akcí v roce 2009 
 
28.3. Vítání jara 
30.4. Pálení čarodějnic se soutěžemi pro děti 
1.5. Posezení pod májkou 
8.5. Hvězdicová jízda cyklistů s otevíráním tur.  
             sezony na Zvičině 
27.6. Hasičské závody 
22.8. Pouťový fotbalový turnaj 
29.8. Pouťová taneční zábava 
30.8. Bartolomějská pouť – jarmark 
12.9. Zájezd pro seniory 
28.9. Svatováclavský výstup ke kříži 
3.10. Slavnosti holovouských malináčů 
27.10. Lampiónový průvod 
10.12. Posezení pro seniory 
24.12. Štědrovečerní zpívání v kostele 
31.12. Silvestr u kříže 
 
 
Ke hřbitovu v Chodovicích 
 
V roce 2005 Obec Holovousy rozesílala nové smlouvy majitelům hrobů hřbitova v Chodovicích. Protože se 
část rozeslaných smluv nevrátila, nebyli jsme si jisti, jestli máme správné kontakty na majitele těchto hrobů. 
Proto jsme v říjnu 2007 tyto hroby označili dřevěnými kolíky a ve Zpravodaji i vývěsce hřbitova znovu 
upozornili případné majitele, aby nás kontaktovali na obecním úřadě k novému sepsání smluv. V některých 
případech se tak skutečně stalo. Jaké bylo ale moje zklamání, když jsem v době „dušiček a vánoc 2008“ našla 
několik těchto kolíků zaražených v hrobě mých rodičů a tím došlo k poškození květinových dekorací. Ptám se, 
proč ti z nás, kteří vědí komu poničit hrob, mne nekontaktují osobně?  Vše by se určitě vyřešilo ke 
spokojenosti všech.           

S. Hradecká 



Ze školy 
 

Letošního zápisu do první třídy se zúčastnilo celkem šest dětí. Někteří budou žádat o odklad školní 
docházky. Z pátého ročníku odejde sedm žáků, proto chceme získat i děti z Hořic a okolí. Nabízíme 
alternativní vzdělávací program, s projekty pro příští školní rok se můžete blíže seznámit na webových 
stránkách školy (www.zschodovice.webnode.cz). 

V současné době žádáme ve spolupráci s OÚ o dotaci od EU na vzdělávání pro rozvoj 
konkurenceschopnosti. Dotace zahrnuje kromě aktivit spojených s projekty vzdělávacího programu školy i 
vytvoření komunitního centra vzdělávání pro veřejnost. To zahrnuje pořádání seminářů, zájmových kroužků i 
víkendových pobytů, jejichž počet i zaměření se rozšiřují již nyní. V zimě jsme pořádali výtvarné semináře 
pletení z pedigu, keramiku, tiffani, vyšívání, floristiku, intuitivní malování či zdravé vaření.  

V nejbližší době chystáme: 
• 27.2.  v 17,00 hodin zdravé BIO vaření s paní Ing. Helenou Rohlíčkovou 
• 28.2.  intuitivní malování s paní Lenkou Tauchmanovou 
• 20.3  malování na hedvábí a pokračování keramiky 
• 5.4. vynášení Moreny 
Druhé pololetí školního roku jsme zahájili tradičním pobytem dětí v Orlických horách, tentokrát i s těmi 

nejmenšími. Všechny zvládly lyžařský a běžecký výcvik, naučily se zvládat náročné situace, pomáhat ostatním 
a být samostatné. Velký dík patří všem kolegyním, které o děti vzorně pečovaly i nad rámec svých povinností. 
Dále paní Věře Strunové, která pro všechny napekla, paní Mileně Baudyšové, která zajistila jablka z VŠÚO 
Holovousy jako sponzorský dar a manželům Ptáčkovým, kteří darovali škole komplet běžeckých lyží i s 
botami. Vrbatovi nás celé zimní období zásobují jablky, paní Ing. Irena Vrbatová se stará o dotace a účetnictví 
ve sdružení – děkujeme. 

Rovněž panu Liborovi Hejdukovi za vedení sportovního kroužku a Lucii Nimsové za vytvoření webových 
stránek školy, kalendáře a vedení kroužku informatiky. 

Bez nadšení a pomoci všech zúčastněných bychom nemohli věnovat dětem tolik možností využívání 
volného času a aktivit důležitých pro rozvoj jejich osobnosti. Doufám, že společně vytvoříme pro děti podnětné 
a pohodové prostředí i v příštích letech. 
 
                                                                                                                             Mgr. Zuzana Slezáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Masopustní průvod 
 
V sobotu 14. února se konal již 4. ročník masopustního průvodu masek, který byl zakončen maškarním bálem. 
I když počasí bylo hodně mrazivé a větrné, u kostela v Chodovicích se sešlo kolem 60 masek. Na voze 
taženém koňmi pana Němečka z Chlumu, se usadili hudebníci z Hořeňáku, aby zahráli maškarám do kroku i 
přihlížejícím účastníkům. Po cestě bylo připraveno pro maškary spousty zastávek, kdy je spoluobčané 
pohostili koblihami, koláči, chlebíčky i často něčím ostřejším, což bylo v tomto mrazivém počasí často i nutné. 
V průvodu jsme mohli vidět Krakonoše i Trautenberka, medvěda, dvorní dámy, sněhuláky, přijela celá 
ambulance, policista si vedl vězně, nechyběla beruška, papoušek, Ferda mravenec, břišní tanečnice, jeptiška, 
čarodějnice, kovbojové, Nastěnka s Ivánkem a spousta dalších nápaditých masek. Ty vydržely dlouhou pouť 
nejen po našich obcích, ale i večer tancovat dlouho do noci. Za nejlepší masku byla vyhlášena ambulance –
trojice lékaře, zdravotní sestry a pacientky.  
 

hrade 
Dětský karneval 
 
Karnevalové veselí v Holovousích pokračovalo i v něděli 15. února v hostinci U Krejčů. Na 50 krásných 
dětských masek se ucházelo o přízeň poroty ve složení B.Knězáčková, S.Kopová, J.Kvasničková a 
M.Buštová. Hodnotitelky to měly opravdu moc těžké. Tolik krásných princezen, víl, vodníčků, berušek a 
broučků, čarodějnic, pirátů a kovbojů nebylo dlouho k vidění. Nebylo důležité, kdo vyhrál, ale hlavně, že se 
všichni pobavili, zasoutěžili si a zatancovali si. Poděkování patří obci Holovousy za organizování celé akce a 
manželům Neumanovým za bezplatný pronájem sálu a sponzorování zmrzlinových pohárů pro děti.                                                            
 

hrade 

http://www.zschodovice.webnode.cz


K poště andělské 
 
Jak jsme slibovali v minulém vydání Zpravodaje, vracíme se k vašim jednotlivým námětům, přáním. 

• Vybudování dětského hřiště u školy – pro školu připravujeme projekt celkové rekonstrukce, který by měl 
zahrnovat mj. vybudování tělocvičny, nového venkovního hřiště s umělým povrchem a také rekonstrukci 
hřiště dětského. V půdních prostorách je plánováno vybudování mateřského centra či rozšíření prostor pro 
mateřskou školku. Vše je zatím v přípravě. 

• Veřejné osvětlení ke hřbitovu – bylo plánováno zařadit do velkého projektu úpravy veřejných prostranství 
obce. Nepodařilo se, je dopracována PD, bude požádáno o stavební povolení a hledány další možnosti 
dotací. 

• Koupaliště a sportovní areál – koupaliště je pro naši obec finančně nereálné. To bývalé bylo navíc 
vybudováno na cizím pozemku (zablokovaný církevní majetek, se kterým nelze nijak nakládat, budovat 
nové stavby apod.). Proto jsme se rozhodli pro vybudování přírodní nádrže, ke které nám dal stát (jako 
správce pozemku) souhlas, neboť nádrž plní i funkci protipovodňového opatření. Sportovní areál je 
postupně budován, nyní je podána žádost o dotaci na vybudování nových sportovišť. 

• Nová silnice na parcelách – bude splněno letos, obdrželi jsme dotaci, rozhlas a veřejné osvětlení bylo 
opraveno na sklonku loňského roku. 

• Více akcí pro důchodce – rádi připravíme, jen potřebuje větší zapojení a aktivitu seniorů. V rámci 
podaného projektu úpravy veřejných prostranství je připravena úprava stávající knihovny pro klub seniorů. 
Ale začít lze hned. Těšíme se na spolupráci! 

• Malý autobus pro častější spojení s městem – mohl by splnit Královéhradecký kraj, který bude letos řešit 
změnu v dopravní obslužnosti na území i naší obce. K tomu budou potřebné vaše požadavky na četnost 
autobusových spojů. Předem děkujeme za náměty. 

• Nedostatečná péče o seniory, chybějící budova pro klidné dožití – péči o seniory se snažíme postupně 
řešit, pro dům s pečovatelskou službou či denní stacionář jsme zatím nenašli prostory. Navrhované využití 
zámku je nereálné. Budovy nejsou v majetku obce a bez toho nelze o dotace požádat. A bez dotací není 
naše obec schopná realizovat jakékoli investice. 

• Samoobsluha s širokým sortimentem zboží – pokud by se našel v obci takový podnikatelský záměr, rádi 
jej podpoříme. V současné době jsme rádi, že se podařilo zajistit prodejnu v Holovousích. Prodávat na 
venkově není jednoduché a rozšiřování prodejen nepředpokládáme. 

• Chybějící stezka pro pěší a cyklisty do Ostroměře a Hořic – připravujeme. Realizace by mohla proběhnout 
v rámci komplexních pozemkových úprav, nebo ve spolupráci se sdružením Podzvičinsko v rámci rozvoje 
cestovního ruchu. 
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Daň z příjmů za rok 2008: termín pro podání daňového přiznání se blíží 
 
Termín pro podání daňového přiznání se opět blíží. Česká daňová správa upozorňuje všechny daňové poplatníky, 
kteří mají povinnost podat daňové přiznání k dani z příjmů za rok 2008, že termín pro jeho podání je do 31. března 
(úterý) letošního roku.   
I v letošním roce česká daňová správa nabízí možnost elektronického podání daňového přiznání, která šetří čas 
jinak strávený na poště nebo na podatelně finančního úřadu. Jen v loňském roce tuto službu využilo o 52.000 
poplatníků více, než tomu bylo v roce 2007.  
Stejně jako v minulém roce budou pracovníci české daňové správy vyjíždět do vybraných obcí a usnadní tak 
podání daňových přiznání i mimo podatelny finančních úřadů.  
Daňovým poplatníkům, kteří se rozhodnou podat daňové přiznání v listinné podobě na finančním úřadě, 
nabídneme rozšířené úřední hodiny.  
Bližší informace o nabízených službách budeme zveřejňovat v průběhu měsíce února a března na internetových 
stránkách české daňové správy (http://cds.mfcr.cz). 
 
 

Připravované změny v dopravní obslužnosti 
 
Společnost OREDO připravuje v současné době projekt optimalizace a integrace dopravy v okrese Jičín. 
Optimalizace spočívá ve zpracování nového dopravního řešení (nové jízdní řády), při kterém dochází v maximální 
možné míře k provázání autobusové a železniční dopravy v regionu. Optimalizace dopravy zahrnuje maximální 
využití vozidel (stanovení oběhů vozidel s maximálními denními výkony), nasazení malých vozidel, nový způsob 
financování. V novém systému dopravy bude možné zajistit větší počet spojů (např. víkendové spoje), které zajistí 
dostatečnou úroveň dopravní obslužnosti požadovanou obcemi. Přitom ale budou zaváděny pouze smysluplné 
spoje, po kterých bude poptávka. Současně je při optimalizaci zaváděn také integrovaný tarif, který umožňuje 
využití vlakových a autobusových spojů na jednu jízdenku. Projekt je plánován ke spuštění k 1.9.2009. Naše obec 
obdrží návrh nových jízdních řádů k připomínkování. Předem děkujeme za Vaše aktivní zapojení do projednávání 
nových jízdních řádů. Tématu dopravy bychom věnovali pracovní jednání zastupitelstva, o jeho termínu budete 
s předstihem informováni.                                                                                                                          
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Krátké zprávy 
 

• Vyzýváme rodiče, aby nevjížděli a neparkovali v areálu školy v Chodovicích. Auta nechávejte zaparkována u 
krajnice silnice na Chlum. Vjížděním a parkováním v areálu školy ohrožujete bezpečnost dětí a plynulost 
zásobování. Do areálu školy je povolen vjezd pouze zaměstnancům a zásobování. 

• Firma ASA upozorňuje občany, že popelnice s horkým popelem nebudou vyváženy, z důvodu bezpečnosti 
(hrozí vznícení obsahu celého vozu). 

• Upozorňujeme na splatnost poplatku za odpady a stočné do konce března. V dubnu bude již k úhradě 
poplatku účtováno penále 50%! 

• Žádáme spoluobčany, zvláště pak chalupáře, aby předali na obecní úřad kontakt – telefonní číslo na mobil 
pro zajištění operativního kontaktu při mimořádných událostech. 

• Svoz popelnic v následujících měsících proběhne každé úterý pro popelnice s modrou a červenou známkou 
a pytle na směsný odpad, popelnice se zelenou známkou budou vyvezeny 3.3., 17.3., 31.3., 14.4., 28.4. 
Popelnice se žlutou známkou 3.3. a 14.4. 

• Změna v autobusovém spojení. Autobus na lince Teplice – Jičín - Hradec Králové, který odjíždí z Jičína 
v 18:05, bude od 8.3. odjíždět z Jičína již v 17:55. 

• Pytle s tříděným odpadem budou od dubna i s papírem odváženy vždy první úterý v měsíci. 
• Pošta v Chodovicích mění od března otevírací dobu. Požadavek na posunutí otevírací doby do pozdějších 

odpoledních hodin nebyl naplněn z důvodu navazující logistiky společnosti. Nová otevírací doba je 
kompromisem k vašim požadavkům a možnostem České pošty s.p. 

• Výtěžek Tříkrálové sbírky činil 16.483,- Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli a také dětem a rodičům, kteří 
obchůzku v mrazivém počasí uskutečnili. 

• Správa a údržba silnic plánuje vykácení suchých a nemocných ovocných stromů - slivoní u silnice 
z Chodovic do Bílska. Hledá zájemce o vykácení stromů včetně odstranění náletů a úklidu. Stromy budou 
nahrazeny novou výsadbou. Bližší informace na obecním úřadě. 

• Od dubna měníme systém sběru papíru. Na papír budou přidělovány od poloviny března pytle a bude 
svážen společně s pytli s plasty a tetrapaky každé úterý (první v měsíci) od vašich domů. První svoz tří 
druhů odpadu proběhne 7. dubna. 

 
Společenská kronika 
 
Životní jubilea – blahopřejeme 
 
31.3. Josef Čihák z Chodovic -  80 let 
 
Zemřeli 
 
  3.2.   Božena Víchová z Chodovic  - 72 let 
25.2.   Oldřich Smeták z Chodovic    - 57 let 
 
Přistěhovali se 
 
Miloslava Šimonová s dcerou Nikolou z Ostroměře do Holovous 
Zuzana a Michal Trnkovi s dcerou Aničkou z Hořic do Chodovic 
 
Odstěhovali se 
 
Ivana Nimsová s dcerou Lucií z Chodovic do Písku 
 
Změna otevírací doby České pošty s.p. v Chodovicích 
 
od 1.3.2009 byla změněna otevírací doba České pošty v Chodovicích. 
Nová otevírací doba: 

• PO 7,45 – 9,30, 14,15 – 16,00hod.   
• ÚT 7,45 – 9,30hod. 
• ST 7,45 – 9,30, 14,15 – 16,00hod. 
• Čt  7,45 – 9,30, 14,15 – 15,30hod. 
• PÁ 7,45 – 9,30, 14,15 – 15,30hod. 

  
            ' 493 691 120 (pošta Chodovice)  
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